АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО ГОРОLСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ

143 100, Московская область,
e-mail: I9к9дJцZа(

инн 507500т2*szтпr
I. Ру9а, ул. Солнцева, дом l 1, тел,/факс 8 (49627)24-2З0
). mа ll, ru, ln Iо(а)ruzаrеg1 о_ц;ц,Www.пtz€шеglоп.ru
ffi89l99,окп"о 05з7з94l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ZZ, a,t, Il,lltшs 2r?rг

об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7.

Земельного кодекса Российской Федерации по адресу

(местополояtение): Московская область, Рузский г.о. в пользу

АО "Мособлгаз" в целях строительства и эксплуатации

линейного объекта системы газоснабжения местного значения

- кГазопровод высокого давления к д. Никольское и д.

Редькино с последующей газификацией> Рузского городского

округа Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 Ns lЗl-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссиЙскоЙ

Федерации>>, Законом Московской области J\Ъ 2З196-ОЗ <О регулировании земельных отношениЙ

в Московской области>>, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая
ходатайство АО "Мособлгаз" от 25,04.2024 J\b Р00 1 -490965 6807-84 1 5 7805,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на срок l20 месяцев в отношении части земельного

участка с кадастровым номером 50:l9:0050305:1373, площадью 3000 кв. м, категорией земель -

земли населенных пунктов, видом разрешенного использования - для ведения личного подсобного

хозяйства (приусадебный земельный участок), расположенного по адресу: Московская область, г.

Руза, д. Никольское, Российская Федерация, Рузский городской округ, в пользу АО "Мособлгаз",

в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного

значения - <Газопровод высокого давления к д. Никольское и д. Редькино с последующеЙ

газификацией> Рузского городского округа Московской области, в границах в соответствии с

прилох(ением к настоящему Постановлению,

1.1. Срок, в течение которогО использование земелЬньш участков (их частей) и (или)
расположенных на них объектов недвшкимого имущества в соответствии с их рlврешенным
использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельного Кодекса РФ невозможно или
существенно затруднено: 3 месяца.

1,2. Решение об установлении гryбличного сервитута принимается в соответствии
Программой Правительства Московской области <Развитие газификации в Московской области до
20З0 годо, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 20,12.2004 Ns
778/50.

1.3. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления зон с особыми
условиями использованиJI территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в
границах т{жих зон в сJý/чае, если публичный сервиryт устанавливается в целях размещениJI
иIDкенерного сооружения, требующ9го установления зон с особыми условиями использованIдI
территорий - Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 Ns 878 коб
утверждении Правил охраны газораспроделительных сетей>.

|,4' Ао "Мособлгаз) привести земельные участки в состояние, пригодное для
использования в соответствии с видом рtlзрешенного использования, в срок не позднее чем З месяца
после завершениJI деятельности,

2, Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего
постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного сервитута
в отноIцении земельного участка, указанного в гrункте 1 настоящего Постановления, в Единый
государственный реестр недвижимости.

3, Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее fIостановление на
официальном информационном сайте администрации - http://www.ruzaregion.ru в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>.

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить обладателю
ггубличногО сервитута копию настоящего Постановления, сведениrI о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав
(обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего ПостановлениrI возложить на Заместителя
Главы Рузского городского округа Ю.Е. Голубину.

Глава городского округа Н.Н. Пархоменко

О.П. Гаврилова(()

Верно:
начальник

Лукашева Наталья Юрьевна
Отдел по распоряжению земельными уLIастками, старший инспектор
8 (49627) 50-359, kabinet*200@bk,ru

отдЕл'

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных

зон, особо охраняемых природньж территорпй, зон с особыми

условиями использования территории
3она публuчно2о сервumуmа "Газопровоd BbtcoKozo dавленuя к l. Нuкольское u d, Реdькuно с послеdуюtцеil

zазuфакацшей " Рузскоео eopolcKozo окруеа Московскоil обласmu
(нашпtснование объектаl мсстоflоложение границ которого описано (далсс - объскт)

Сведения об объекте
лъ
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1
,,

3

1 местоположение объекта Московская область, Рузский г.о,

2

Площадь объекта * величиIла
погрешности определения площади
(р *

^р)

225м2+5м2

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра граIrиц: Зона с особыми условиJIми
исподьзоваЕиlI территории
Вид объекта цо документу: Зона публичного сорвитута "Газопровод
высокого давлеIIия к д. Никольское и д. Редькино с последующей
газификацией" Рузского городского округа Московской области
Содоржание ограничений использования объsктов Еедвижимости в
пределах зоны или территории: Публичный сервитут для целей

размещения линейных объектов систем газосвабжения, их
неотьемлемых технопогических частей.

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Спстема координат МСК-50, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

обознhчение
характерцых

точек
границы

Существующие
координаты, м

измененные
(уточненные)

коордипаты, м

Метод
определения
коордицат

характерной
точки

Срелняя описание
квалра r trчtsýýа

погрешность
положеция

характерrrой
точки (Mt), м

точки па
местности

(при
наличии)

х Y х Y

1 '| 3 4 5 6 7 8

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 б 7 8

3

План грашиц объекта

Лист ]_

Используемые условные знакп и обозндчения:

- Существуtощая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для опредеJlения ее местОположеIlиЯ

/,, , .. , ,. - Гранича и номер кадастрового квартша

_ - Вновь образованная чаmь границы, сведения о которой достаточны дш опредсления ее меСтОПОЛОЖеНия-ý--
:508 - Номер земельного уqастка в кадастровом квартше

. - Хараmернм точка rраницы, сведения о которой позволяют однозначно опредилить ее положение на местности
zO

зL!е с оУ .1 - Зона с особыми условшми использованш территории

- Проектируемый

Подпись 'l/&*ý* .Щата < 23 > апреля 20 _2а_r.

it37L

3oll* с оУ1 itз7з

5t};1 9:0050i;lOli
itз67

:1368

Масштаб 1:500

Место для оттиска печати (при составившего описание местоположения граtrиц объекта

:1038